

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov uzatvorená medzi:

Predávajúcim:	BDV Trade,s.r.o.
Sídlo:	Janovce 11, 08641 pošta Raslavice
Štatutárny zástupca:	Ing.Jozef Kvokačka
Splnomocnenec:	Ing.Jozef Kvokačka
Bankové spojenie:	VÚB banka
IBAN:	SK51 0200 0000 0028 6321 8354
IČO:	46056262
DIČ:	2023197924
IČDPH:	SK 2023197924
Spoločnosť zapísaná v Oddiel: (ďalej len „predávajúci“)	Sro Vložka číslo:24081/P

a

Kupujúcim:	Obec Ostrovany
Adresa sídla/miesta podnikania:	Obecný úrad, Hlavná 60/29, 082 22 Ostrovany
IČO:	00690554
DIČ:	2020732527
V zastúpení:	Mgr. Rastislav Popuša, starosta obce

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - interiérové a exteriérové vybavenie** v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy podľa rozpočtu / výkazu výmer a typových označení ponúkaných tovarov a ich technických parametrov uvedených v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknuťej cene.

2.3 Cena predmetu zmluvy je:

Cena za celý predmet zmluvy bez DPH	66 222,00 EUR
DPH	13 244,40 EUR
Cena za celý predmet zmluvy s DPH	79 466,40 EUR

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy priebežne do 4 mesiacov od zaslania objednávky na celý predmet zmluvy. Objednávka bude zaslaná kupujúcemu najskôr v deň účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je **Obec Ostrovany, Základná škola**.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
 - dodací list
 - ostatné zákonom stanovené doklady
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho alebo štatutár kupujúceho.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy. Predávajúci vystaví faktúry po dodaní jednotlivých tovarov.
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu zmluvy na základe faktúr vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 60 dní odo dňa doručenia kupujúcemu.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.

5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

5.3 V prípade nedodržania povinností vyplývajúcich z bodu 6.1 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 50 EUR za každý deň omeškania.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1 Predávajúci je povinný:

6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.

6.1.2 pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi objednávateľa v mieste dodania predmetu kúpy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.

6.1.3 Predávajúci zabezpečí:

- Zodpovedá, že všetky zariadenia musia byť nové a nesmú na nich viazať práva tretích strán
- Montáž, dopravu a osadenie jednotlivých zariadení v mieste dodávky

6.2 Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych a investičných fondov EÚ v rámci Operačného programu Slovensko 2021-2027 a vlastných zdrojov kupujúceho.

6.3 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

Čl. VII

Prevod práv

7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.

8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.

8.3 Záručné doby na jednotlivé predmety kúpy sú: 12 mesiacov od protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy. Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.

8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.

9.3 Zmluva je vyhotovená v 3 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 1 rovnopis.

9.4 Kupujúci si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z toho zmluvného vzťahu medzi Kupujúcim a Predávajúcim a výsledky administratívnej finančnej kontroly zo strany Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy alebo projektová žiadosť o nenávratné finančné prostriedky nebude zo strany Poskytovateľa finančných prostriedkov schválená.

9.5 Kupujúci požaduje, aby sa predávajúci zaviazal strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby sú:

- I. Poskytovateľ a ním poverené osoby
- II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
- III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
- IV. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit
- V. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov
- VI. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
- VII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VI. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

9.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúcom po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv po splnení odkladacej podmienky.

Odkladacia podmienka: Zmluva nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, doručením správy z následnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber dodávateľa podľa tejto zmluvy zo strany poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy 3. pracovný deň odo dňa doručenia správy z následnej ex-post kontroly Kupujúcemu od Poskytovateľa NFP.

9.7 Príloha:

Príloha č. 1: Výkaz výmer, typové označenie – (predkladá uchádzač)

9.8 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Ostrovanoch, dňa

V Janovciach , dňa

Kupujúci:

Predávajúci:

.....
Mgr. Rastislav Popuša, starosta obce

.....
Ing. Jozef Kvokačka

Rekapitulácia

Názov projektu: Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - interiérové a exteriérové vybavenie

Objednávateľ:

položka	názov	Počet kusov	Cena za kus bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Polytechnická učebňa	1,00	29 321,00 €	29 321,00 €
2	Prírodovedná učebňa	2,00	14 339,00 €	28 678,00 €
3	Multifunkčná - Osvetová a Oddychovo - relaxačná miestnosť pre ŠKD	1,00	8 223,00 €	8 223,00 €

SPOLU bez DPH:	66 222,00 €
DPH:	13 244,40 €
Spolu s DPH:	79 466,40 €

V cene prvku musí byť zahrnuté montáž, doprava a osadenie.

.....
podpis a pečiatka

Predmet zákazky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.

Verejný obstarávateľ pri produktoch kde je uvedený presný rozmer tovarov umožňuje dodať uchádzačom rozmery v tolerancii +/- 3 % z každého rozmeru.

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - interiérové a exteriérové vybavenie

Objekt: Polytechnická učebňa

Časť: xxx

Objednávateľ: Obec Ostrovany

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky

29321,00

Interiérové vybavenie

##	1	Katedra pre učiteľa - atypický pracovný stôl kosoštvorcového tvaru o rozmere 1800x800x750mm/dxhxv/. Konštrukcia stola je vyrobená z nosnej kovovej konštrukcie s opláštením z DTDL.Kovové časti ošetrované komaxitovou farbou . Vrchná pracovná doska vyrobené z kompozitnej dosky hrúbky min 12mm.	ks	1,000	612,00	612,00
##	2	Kontajner šuflíkový 420x630x590/šxvxh/ -uzamykateľný. Vyrobený z Dtdl min. 18mm.	ks	1,000	199,00	199,00
##	3	Kancelárska stolička Šírka: Výška: 109-119 cm, s nosnosťou min. 110kg. Sedadlo: Preglejka, Polyesterový výplet, PUR pena, Operadlo: Polyesterový výplet, Opierky rúk: PP (polypropylen), Oceľ, Nohy: Oceľ	ks	1,000	200,00	200,00
##	4	Skriňa policová 720x450x1950mm vyrobená z DTDL v hrúbke min. 18mm, v spodnej časti uzymakateľné dvierke 1/3 , vrchné dvierka presklenné /bezpečnostné sklo 33,2/	ks	2,000	323,00	646,00
##	5	Atypická školská PC lavica kosoštvorcového tvaru 1300x600x760mm. Kovová podnož s pracovnov kompozitnov doskov hrubky min 6mm.	ks	12,000	339,00	4068,00
##	6	stolička pre študenta do dielne - kovová podnož TR min. 30mm . Sedák a opierka tvarovaná 7 vrstvomá preglejka ošetrovaná polyuretanovým lakom.	ks	24,000	150,00	3600,00

##	7	<p>Sada náradia: sada 5 pilníkov (plochý, polguľatý, guľatý, trojhranný, plochý), dĺžka 200 mm, s ergonomickou a protišmykovou rukoväťou (1ks);</p> <ul style="list-style-type: none"> - sada 6 ihlových pilníkov (nožový, guľatý, polguľatý, plochý, 3-hranný a 4-hranný), dĺžka 160 mm (1ks); - sada 3 pilníkov na železo (guľatý, polguľatý, plochý), dĺžka 300 mm (1ks); - sada 3 rašpiel, dĺžka 250 mm (1ks); - sada 6 sekáčov (priebojník 3x120 mm a 4x150 mm, sekáč 4x130 mm, sekáč 11x130 mm, sekáč 15x150 mm, jamkovač 4x120 mm) (2ks); - sada 3 rôznych profesionálnych dlát z uhlíkovej ocele (1ks); - sada 5 klieští v obale (kombinované 125 mm, polguľaté rovné 125 mm, polguľaté rovné 150 mm, štípacie priame 115 mm, štípacie bočné 115 mm) (1ks); - kladivo gumené, sklolaminátová násada, 50 mm (1ks); - kladivo kovové, sklolaminátová rukoväť, 300g (1ks); - ochranná podložka (2ks); - oceľové nitovacie kliešte 255 mm, priemer 2,4-4,8 mm (1ks); - pákové nitovacie kliešte 360 mm, priemer do 4,8 mm, 3 nitovacie koncovky (1ks); - píłka na drevo rámová 533mm, hladký povrch rúčky a rámu (1ks); - píłka na drevo 300 mm, gumený povrch rúčky (1ks); - píłka na drevo 450 mm (1ks); - píłka na kov 300 mm, tvrdený plast, možnosť upnúť list v rôznych uhloch (1ks); - plastová šablóna na rezanie uhlov, rozmer 300x140x70 mm (1ks); - lupienková píłka 160 mm (1ks). - sada 400 nitov v rozsahu 2,4 – 4,8 mm (1ks); - sada 310 vrutov 3-5mm x 12-60mm (1ks); - sada 330 skrutiek, matíc a podložiek M2-4x12-25 mm (1ks); - pílové listy na kov 300 mm (6ks); - sada 750 klincov rôzne druhy (1ks). 	ks	24,00	499,00	11976,00
##	8	<p>Zverák 125 mm je možné využívať pre brúsenie, vrtanie, skrutkovanie, leštenie, pilovanie, rezanie závitov, Zaškrabávanie. Oceľové čeľuste zveráka sú kalené na 45 HRC. Zverák možno na základni otočiť L - P o 45 °. Základňa má štyri otvory pre upevnenie k pracovnému stolu. Súčasťou tela je veľká nákovka. Vratidlo a skrutku sú opatrené antikorošnou povrchovou úpravou.</p>	ks	24,000	145,00	3480,00
##	9	<p>Kovová dielenská skriňa na náradie so 4 zásuvkami, sivá/modrá</p> <p>Šírka min. 780mm</p> <p>Výška min. 1920mm</p> <p>Hĺbka min. 580mm</p>	ks	4,000	690,00	2760,00
###	10	<p>Magnetická tabuľa s kvalitným dvojvrstvovým keramickým povrchom. Zdvíhací stojan umožňuje vert. posun tabule. Rozmery: šírka max. – 400 cm, výška -120 cm</p>	ks	1,000	1 780,00	1780,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - interiérové a exteriérové vybavenie

Objekt: Prírodovedná učebňa

Časť: xxx

Objednávateľ: Obec Ostrovany

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky

14339,00

##	1	Stol pre učiteľa atyp 1700x900x750mm, vyrobený z dtld min. 18 a min. 25mm a kovovej podnože .	ks	1,000	350,00	350,00
##	2	Kancelárska stolička Šírka: Výška: 109-119 cm, s nosnosťou 110kg.Sedadlo: Preglejka, Polyesterový výplet, PUR pena, Operadlo: Polyesterový výplet, Opierky rúk: PP (polypropylen), Oceľ, Nohy: Oceľ	ks	1,000	200,00	200,00
##	3	Kontajner šuflíkový 420x630x590/šxvxh/ -uzamykateľný. Vyrobený z Dtdl min. 18mm.	ks	1,000	199,00	199,00
##	4	Skriňa policová delená , uzamykateľné dvierka je vyrobená z min. 18mm laminovanej DTDL. Na exponovaných častiach sú 2mm ABS hrany. Rozmer 700x450x1850mm	ks	2,000	312,00	624,00
##	5	Policová skrinka , uzamykateľné dvierka je vyrobená z min. 18mm laminovanej DTDL. Na exponovaných častiach sú 2mm ABS hrany. Rozmer 800x450x900mm	ks	2,000	229,00	458,00
##	6	Škoská stolička. Výškovo nastaviteľná . Konštrukcia je trúbky min. D30. Sedák a operadlo sú vyrobené z pevnej bukovej preglejky.	ks	24,000	88,00	2112,00
##	7	školská lavica atyp jednomiestná lichobežníkového tvaru tvaru 108x50cm výškovo nastaviteľná 58/82cm. Kovová podnož ošetrovaná komaxitovov farbov s pracovnov kompozitnov doskov hrubky min 6mm.	ks	24,000	359,00	8616,00
##	8	Magnetická tabuľa s kvalitným dvojrstvovým keramickým povrchom. Zdvíhací stojan umožňuje vert. posun tabule. Rozmery: šírka max. – 400 cm, výška -120 cm	ks	1,000	#####	1780,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia Základnej školy v Ostrovanoch - interiérové a exteriérové vybavenie

Objekt: Multifunkčná - Osvetová a Oddychovo - relaxačná miestnosť pre ŠKD

Časť: xxx

Objednávateľ: Obec Ostrovany

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky

8223,00

1	1	Koberec 2,5 x 3 m Vyrobené zo 100% Polyamidu (PA), mechanickú odolnosť voči odieraniu	ks	2,00	225,00	450,00
2	2	Molitánový nábatok -kocky vyrábame z tvrdeného molitanu. Potiahnuté odolnou a umývateľnou látkou bez obsahu ftalátov. • rozm. najmenšieho prvku min. - 30 x 30 x 15 cm • rozm. najväčšieho prvku min. - 30 x 30 x 90 cm • 13 ks	ks	1,00	885,00	885,00
3	3	Svetelný záves na pozorovanie svetelných efektov a pre terapiu podľa metódy Snoezelen. umožňuje zmenu farieb. vlákna chráni PVC obal. Určené k upevneniu do stropu alebo do steny. • hliníková konštrukcia dĺžky min. 100 cm, doplnená lankami dlhými 1 m. • zväzok 100 ks • dĺžka 2 m	ks	2,000	1 250,00	2500,00
4	4	Skriňa policová delená , uzamykateľné dvierka je vyrobená z min. 18mm laminovanej DTDL. Na exponovaných častiach sú 2mm ABS hrany. Rozmer 700x450x1850mm	ks	2,000	312,00	624,00
5	5	PC stôl je vyrobená z min. 18mm laminovanej DTDL , vysuvná klávesnica. Na exponovaných častiach sú 2mm ABS hrany. Rozmer 800x500x750mm dxšxv	ks	1,000	230,00	230,00
6	6	Konferenčný stolík je vyrobený z min. 18mm laminovanej DTDL. Na exponovaných častiach sú 2mm ABS hrany. Rozmer 800x600x450mm dxšxv	ks	1,000	185,00	185,00
7	7	Sedačka, 2 miesta. Materiál potahu eko-koža Rozmery (v x š x h) min. mm 780 x 1100 x 690	ks	2,000	350,00	700,00
8	8	Sedací vak Objem min.270 L Nosnosť do 130 kg Material Ekokoža	ks	3,000	150,00	450,00
9	9	Akustický panel Hexagon / 250 x 289 x 25 mm / 18 ks / hranatý čierny /	ks	4,000	500,00	2000,00
10	10	Kancelárska stolička Šírka: Výška: 109-119 cm, s nosnosťou min. 110kg. Sedadlo: Pregeljka, Polyesterový výplet, PUR pena, Operadlo: Polyesterový výplet, Opierky rúk: PP (polypropylen), Oceľ, Nohy: Oceľ	ks	1,000	199,00	199,00